
MAŁY PINCZYN 

TO MY 

  

 

Nr 6 2022/2023 

Czasopismo wydawane z ZKiW w Pinczynie 

 

Dzień Kobiet w świetlicy szkolnej! 

 

W dniu 8 marca w świetlica szkolna przyłączyła się do obchodów  z okazji Dnia Kobiet. Były 

życzenia, 100 lat i słodkie co nieco! Chłopcy wykonali laurki dla koleżanek, nauczycieli świetlicy 

oraz pań pracujących w kuchni szkolnej. Dziewczynki natomiast prace plastyczne związane  

z Dniem Kobiet. 
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Dzień Dentysty 

5 marca obchodzony jest Dzień Dentysty. Świetlica szkolna przyłączyła się również do obchodów 

tego święta. Z tej okazji przeprowadzono z dziećmi cykl zajęć poświęcony higienie jamy ustnej. 

Podczas zajęć dzieci dowiedziały się, jak należy dbać codziennie o zęby. Zapoznano 

wychowanków z pracą stomatologa, potrzebą wizyt u dentysty oraz zdrowego odżywiania. 

Dzieci wykonały tematyczne prace plastyczne, które zostały zawieszone w galerii prac świetlicy. 

Zajęcia miały na celu kształtowanie wśród dzieci racjonalnego dbania o higienę jamy ustnej, 

a także przezwyciężenia obaw wynikających z wizyt w gabinecie stomatologa. 
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Dzień Figur Płaskich 

W naszej szkole w dniu 28 lutego 2023r. obchodziliśmy Dzień Figur Płaskich. Akcja miała na celu 

rozwijanie kompetencji matematycznych naszych uczniów. Badaniem własności figur płaskich 

zajmuje się nauka zwana planimetrią (z języka greckiego plano to płaszczyzna, metroin to 

mierzyć).Uczniowie klas IV - VIII na lekcjach matematyki w formie warsztatowej zapoznawali 

się z figurami płaskimi poprzez: kodowanie 12-kąta, tangram – układanki, kolorowanki geome-

tryczne, robota geometrycznego.Dowiadywali się podstawowych wiadomości dotyczących figur 

płaskich poprzez piosenki, filmy edukacyjne, pomoce multimedialne. Zabawa i nauka w jednym. 

Nauczyciele matematyki 

Natalia Doering 

Zbigniew Bahr 

Agnieszka Radkowska 
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Dzień Dinozaura 
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 Dzień Piekarza i Cukiernika 

 15 marca w świetlicy szkolnej obchodzony był Dzień Piekarza i Cukiernika. Wychowankowie 

świetlicy dowiedzieli się, jak ważna i ciężka jest praca piekarza. Poznały też pracę cukiernika. 

Łasuchom bardzo podobała się praca, jaką wykonuje cukiernik. Rozwiązywały zagadki oraz quizy 

dotyczące pracy obu zawodów. 
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Dzień Liczby Pi 
 

 

 

14 marca obchodziliśmy Dzień Liczby Pi  

Datę wybrano nieprzypadkowo - w Stanach Zjednoczonych zapisuje się ją jako 3.14, co stanowi 

jej przybliżoną wartość. Liczba π lub Ludolfina, to stała matematyczna, która określa stosunek 

długości obwodu koła, do długości jego średnicy.W naszej szkole również obchodziliśmy to 

ważne święto - uczniowie przyłączyli się do świętowania, wykonując ciekawe zadania związane 

oraz  dowiedzieli się ważnych informacji i ciekawostek o liczbie Pi. Na przerwie 

międzylekcyjnej  odbyły się również zawody w kręceniu hula-hop.Symbol π po raz pierwszy 

został użyty przez brytyjskiego matematyka Williama Jonesa w 1706 roku. Liczba Pi też bywa 

czasami nazywana „ludolfiną”. Zastanawiacie się dlaczego? Nazwa ta pochodzi od imienia 

holenderskiego matematyka Ludolfa van Ceulena, który to w 1610 roku obliczył wartość liczby 

Pi z dokładnością do 35 miejsc po przecinku.Japoński inżynier Akira Haraguchi pobił rekord 

Guinessa w zapamiętywaniu ilości cyfr po przecinku. Jak myślicie, ile był w stanie zapamiętać? 

Aż 100 000 cyfr! Wyczyn ten zajął mu 16 godzin.Istnieje wiele technik pomagających zapamiętać 

jak największą ilość cyfr po przecinku w liczbie Pi. W Polsce popularność zyskał następujący 

wierszyk: „Kto w mózg i głowę natłoczyć by chciał cyfer moc, Ażeby liczenie ludolfiny trudnej 

spamiętać móc, To nam zastąpić musi słówka te litery suma, Tak one trwalej się do pamięci 

wszystkie wsuną.” Każde słowo w rymowance odpowiada ilością liter kolejnym cyfrom 

poprzecinku. Sprytne, prawda? 

Liczba Pi znalazła zastosowanie również w fizyce i mechanice kwantowej. Została zawarta także 

w ogólnej teorii względności Alberta Einsteina. 

  

Natalia Doering 

Zbigniew Bahr 
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Dzień Świętego Patryka 

17 marca obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Świętego Patryka – patrona Irlandii. Jest to 

irlandzkie święto narodowe i religijne Zielonej Wyspy – obchodzone  w rocznicę śmierci Świętego 

Patryka. Celem imprezy było przybliżenie uczniom historii, tradycji i kultury irlandzkiej.  

Uczniowie klas I-III na lekcjach języka angielskiego dowiedzieli się, w jaki sposób Irlandczycy 

obchodzą Dzień Świętego Patryka. Poznali również symbole Irlandii, słuchali muzyki irlandzkiej, 

nauczyli się nowych słówek w języku angielskim i mieli okazję obejrzeć tradycyjny irlandzki 

taniec. Nie mogło zabraknąć charakterystycznych dla tego święta akcentów. Niemal wszyscy 

założyli zielone ubrania oraz kolorowali koniczynki jak również zajadali się zielonym słodkim 

i owocowym poczęstunkiem. Dzieci bardzo entuzjastycznie włączyli się w obchody tego święta. 

Wszędzie było zielono i wesoło. Zapraszam do obejrzenia zdjęć i serdecznie dziękuję rodzicom 

za pomoc w organizacji tego święta. 

  

                                                                                                                            Kamila Piankowska 
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Pierwszy Dzień Wiosny i Kolorowych Skarpetek 
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Warsztaty profilaktyczne „Cukierki” 
    

W poniedziałek 20 marca  klasy III uczestniczyły w warsztatach profilaktycznych pt. „Cukierki”, 

które zostały przeprowadzone przez Ośrodek Psychoprofilaktyki Nowa Perspektywa. 

Zajęcia w ciekawy sposób przybliżyły dzieciom podstawowe informacje na temat środków 

uzależniających i zagrożeń z nimi związanych. Podczas zajęć wykorzystane zostały różne metody 

aktywizujące. Prowadzący nawiązał dobry kontakt z dziećmi. Uczniowie byli zainteresowani, 

aktywni, chętni do współpracy. Zdobyli umiejętność zauważania i nazywania uczuć własnych 

i innych ludzi. Nauczyli się postawy asertywnej względem osób nieznajomych. Warsztaty zostały 

sfinansowane z budżetu gminy w ramach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

      

                                                                                                                                              Pedagog 
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Debata klas VII i VIII 
 

W piątek 24 marca  klasy VII i VIII a, b, c  uczestniczyły w warsztatach profilaktycznych 

w ramach rekomendowanego programu  „Debata”, które zostały przeprowadzone przez Ośrodek 

Psychoprofilaktyki Nowa Perspektywa. Warto nadmienić, że DEBATA skupia się  na szeroko 

rozumianej profilaktyce uniwersalnej, której głównym celem jest wyposażenie młodzieży 

w umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, na poszukiwaniu pozytywnej alternatywy 

dla wielu zachowań poprzez dostarczenie odpowiedniej informacji oraz wzmacnianie czynników 

chroniących i redukcję czynników ryzyka.    Program adresowany był do młodzieży, 

u której w większości nie nastąpiła jeszcze inicjacja alkoholowa. Miał on charakter uprzedzający, 

jego głównym zadaniem było zapobieganie przedwczesnemu używaniu alkoholu i towarzyszącym 

temu konsekwencjom oraz promowanie postawy abstynencji. Zajęcia trwały 3 godziny 

dydaktyczne, realizowane były przez doświadczonego trenera. Warsztaty zostały sfinansowane  

z budżetu gminy w ramach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

                                                                                                                                                          Pedagog 
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Eksperymentujemy! 

 

 

 

Klasa II c podjęła się zadania polegającego na wykonaniu 3 eksperymentów przyrodniczych. Przed 

przystąpieniem do eksperymentu uczniowie dowiedzieli się kilku ciekawostek na temat pracy 

chemika oraz tego w jaki sposób należy się przygotować do eksperymentu, aby był on dla nas 

bezpieczny. Uczniowie mieli okazje założyć gogle ochronne i lateksowe rękawiczki. 

W pierwszym eksperymencie próbowaliśmy uzyskać odpowiedź na pytanie „Dlaczego ciasto 

rośnie?”. W tym celu uczniowie wykorzystali drożdże, ciepłą wodę, cukier i rękawiczkę. 

W wyniku eksperymentu uczniowie dowiedzieli się, że drożdże, które są maleńkimi grzybami 

przetwarzają cukier w  wyniku czego powstaje gaz nazywany dwutlenkiem węgla. To dzięki 

niemu wypieki są spulchnione i rosną. Gromadzący się gaz widać było w rękawiczce, która po 

krótkim czasem napełniła się jak balon. W kolejnym eksperymencie uczniowie sprawdzali czy 

wszystkie substancje rozpuszczają się w wodzie. I jak myślicie? Uczniowie wsypywali kolejno 

do wody, sól, kwasek cytrynowy i kaszę manną. Zaobserwowali, że w wodzie rozpuściły 

się jedynie sól i kwasek cytrynowy. Dzieje się tak, dlatego, że woda rozpuszcza jedynie substancje 

podobne składem chemicznym do niej. Zatem jeżeli substancje zbyt różnią się składem, 

nie rozpuszczą się w wodzie. 

W trakcie trzeciego eksperymentu uczniowie wykonali kolorowe warstwy w szklance. Jak 

to możliwe? Wykorzystali do tego olej, płyn do naczyń i płyny do podłóg. Otóż płyny mają różną 

gęstość, dlatego nie mieszają się. Gęstsze płyny są cięższe i opadają na dno. Na koniec uczniowie 

sporządzili raport z obserwacji, w którym uwzględnili wykorzystane składniki, przebieg 

doświadczenia oraz wnioski. 

                                                                                                                            Sandra Kurszewska 
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Etap ponadwojewódzki XXVIII Ogólnopolskiego 

Konkursu Historycznego – Łukasz Mikołajewski 

zdobył II miejsce i tytuł Laureata! 
 

Dnia 16 marca 2023 r. w Rusocinie odbył się ponadwojewódzki etap XXVIII Ogólnopolskiego 

Konkursu Historycznego im. majora Marka Gajewskiego: „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego 

w latach 1887-1922. O niepodległość i granice Rzeczypospolitej. 

Pani Małgorzata Bielang - Pomorski Kurator Oświaty, będąc organizatorem tego wydarzenia, 

uroczyście otworzyła konkurs, który w tym roku odbywał się pod Honorowym Patronatem 

Wojewody Pomorskiego. Konkurs jest przedsięwzięciem o wieloletniej tradycji, realizowanym 

od roku szkolnego 1994/1995. Konkurs organizowany jest na mocy porozumienia wszystkich 

kuratorów oświaty z Mazowieckim Kuratorem Oświaty – Ogólnopolskim Koordynatorem 

Konkursu. Wydarzenie obecnością zaszczycili: Pan Dariusz Drelich Wojewoda Pomorski, Pani 

Marzena Biernacka Wicestarosta Gdański, Pan Bogdan Dombrowski Przewodniczący Rady 

Powiatu Gdańskiego, Pracownicy Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Pruszczu 

Gdańskim, nauczyciele i rodzice uczniów. Udział wzięli uczniowie z Pinczyna, Gdańska, Słupska, 

Kwidzyna, Sztumu, Włynówka, Miastka, Kobylnicy, Debrzna, Lęborka, Główczyc, Rusocina. 

Przewodniczącym  Wojewódzkiej Komisji Konkursowej był starszy wizytator ds. obronnych 

w Kuratorium Oświaty w Gdańsku Pan Rafał Skrzypiński. Uczeń naszej szkoły, Łukasz 

Mikołajewski z kl. VIII b zajął II miejsce w etapie ponadwojewódzkim, uzyskał tytuł Laureata 

i będzie reprezentował województwo na gali finałowej konkursu, która odbędzie się w dniach 12 

- 14 czerwca 2023 r. pod Warszawą, w Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. Gratulujemy 

Łukaszowi ogromnego sukcesu! 

  

                                                                                                                          Magdalena Piernicka 
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IV Pomorski Turniej Wiedzy o Prawie 
 

Dnia  17 marca 2023r. odbył się rejonowy etap  IV Pomorskiego Turnieju Wiedzy o Prawie 

w Gdańsku. Naszą szkołę a zarazem gminę reprezentowali Sara Leszman kl. VIII a oraz Łukasz 

Mikołajewski z kl. VIII b. Konkurs organizowany jest przez Kuratorium Oświaty 

i Sąd Okręgowy w Gdańsku. Ma na celu poszerzenie i pogłębienie wiedzy uczniów o prawie oraz 

funkcjonowaniu wymiaru sprawiedliwości w Rzeczypospolitej Polskiej. W skład Komisji 

konkursowej weszli: Wiceprezes Sądu Okręgowego w Gdańsku, p. Krzysztof Solecki, 

przedstawiciel Pomorskiego Kuratorium Oświaty, p. Joanna Demczyna – St. Wizytator 

w Wydziale Rozwoju Edukacji Kuratorium Oświaty w Gdańsku, a także członkowie Rady 

Pomorskiej Izby Adwokackiej i przedstawiciele Prokuratury Regionalnej. Uczniowie naszej 

szkoły spędzili wiele godzin nad nauką kwestii prawnych i dobrze poradzili sobie na tym etapie, 

uzyskując satysfakcjonujące wyniki, jednak zabrakło im trochę szczęścia aby awansować dalej. 

Gratulujemy uczniom udziału w konkursie! 

  

                                                                                                                        Magdalena Piernicka 
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Gminny Konkurs Języka Angielskiego 

 
22 marca 2023 r. w Zblewie odbył się Gminny Konkurs Języka Angielskiego „Enjoying English”. 

Jego celem było przede wszystkim rozwijanie zainteresowań językiem angielskim, sprawdzenie 

wiadomości swoich i innych, wymiana i zdobywanie nowych doświadczeń, a także 

współzawodnictwo, integracja oraz zabawa. Tradycyjnie, do konkursu przystąpili też uczniowie 

naszej szkoły. W tym roku reprezentowali ją Sebastian Badziński i Sebastian Piotrzkowski z klasy 

VIa, Angelika Galińska i Olga Lesinska z klasy VII oraz Zuzanna Rulewska z klasy VIIIb 

i Nikodem Szok z klasy VIIIa. Rywalizacja pomiędzy szkołami była zacięta. Uczniowie wykazali 

się niezwykłą wiedzą i pasją językową. Komisja konkursowa, po długich pracach, wyłoniła 

zwycięzców tegorocznych zmagań. Wśród nagrodzonych byli też uczniowie naszej szkoły: 

Sebastian Badziński  i Sebastian Piotrzkowski zajęli III miejsce w kategorii klas VI, a Zuzanna 

Rulewska i Nikodem Szok zajęli również III miejsce, ale w kategorii klas VIII. Dyplomy oraz 

nagrody wręczyła dyrektor szkoły w Zblewie pani Lucyna Błaszak. 

  

Zwycięzcom raz jeszcze serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

  

                                                                                                                                 Anna Morawiec 
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Sukces uczniów klas I - III 
 

29 marca 2023 r. uczniowie z klasy pierwszej, drugiej i trzeciej wzięli udział w GMINNYM 

KONKURSIE „KUBUSIA PUCHATKA” i zajęli I miejsce! Uczniowie wykazywali się wiedzą 

z zakresu edukacji polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej oraz sprawnością fizyczną. 

Na każdym etapie drużyna zdobywała punkty. O zwycięstwie decydowała liczba punktów 

uzyskana we wszystkich etapach. Na koniec na uczniów czekał słodki poczęstunek i wspaniałe 

nagrody. Wspaniałą atmosferę konkursu z pewnością uczniowie zapamiętają na długo! 

Uczniowie reprezentujący naszą szkołę: 

Konrad Rumiński – kl. I a 

Krystian Chojnacki -  kl.  I c 

Wiktor Siatkowski – kl. IIc 

Martyna Szok – kl. IIc 

Julia Grzeszkiewicz – kl. IIIb 

Kacper Banasiak – kl. IIIa 

Jeszcze raz gratulacje dla reprezentantów naszej szkoły 

                                                                                                                          Sandra Kurszewska 
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Szkolny Konkurs Recytatorski w Krainie Poezji 

Dziecięcej 
 

15 marca, w słoneczny, przedwiosenny dzień odbył się w naszej szkole konkurs recytatorski 

„W krainie poezji dziecięcej” dla klas I – III. Celem konkursu było: popularyzowanie 

wielobarwnej poezji dziecięcej, rozwijanie zainteresowań czytelniczych, promowanie talentów 

recytatorskich oraz kształtowanie wrażliwości na piękno języka polskiego. 

W konkursie wzięło udział 16 uczniów, po dwie osoby z każdej klasy. Uczestnicy zaprezentowali 

wysoki poziom swoich umiejętności, więc jury w składzie: Pani Dagmara Siwek, Pani Agnieszka 

Zych oraz Pani Małgorzata Dziencielewska miało nie lada wyzwanie, aby wyłonić tylko trzech 

zwycięzców.    

Wyniki prezentują się następująco: 

I. miejsce w kategorii klas pierwszych – Zofia Opatowska (klasa I b) 

I. miejsce w kategorii klas drugich – Olga Konieczka (klasa II a) 

I. miejsce w kategorii klas trzecich – Jakub Di Giusto (klasa III a) 

Pozostali uczniowie otrzymali wyróżnienia. Nagrody i upominki wręczyła na zakończenie tego 

pełnego wrażeń i emocji konkursu Pani Dyrektor Iwona Loroch. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy talentu artystycznego. Serdecznie dziękujemy za udział 

w konkursie i dzielenie się pięknem poezji. Laureaci będą reprezentować wkrótce naszą szkołę 

w gminnym konkursie recytatorskim. Już od dzisiaj trzymamy kciuki! 

                                                                                                 Beata Trygalska, Angelika Prabucka 
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Konkursy wielkanocne rozstrzygnięte! 
 

 

Już po raz dziewiętnasty odbył się Ogólnopolski Kociewski Konkurs Plastyczny „Stacja Drogi 

Krzyżowej” i Konkurs na Pisankę Wielkanocną. Organizatorem obu konkursów jest Ognisko 

Pracy Pozaszkolnej w Starogardzie Gdańskim. Co roku mamy reprezentantów w tych konkursach, 

którzy są nagradzani. Tak było i tym razem. Kacper Banasiak, uczeń kl. III a, jest laureatem obu 

konkursów. Bianka Hinz i Karolina Leszczyńska, uczennice klas VIII, zostały laureatkami 

konkursu „Stacja Drogi Krzyżowej”. Prac uczniów naszej szkoły było więcej, zarówno prac 

malarskich jak i formy przestrzenne. Wszystkie prace można obejrzeć na załączonych zdjęciach. 

Są też zdjęcia z wystawy i wręczania nagród, które zrobiła pani Joanna Marcinczyk. Dziękujemy 

wszystkim uczniom za zaangażowanie i pomysłowość w przedstawieniu tematu Drogi Krzyżowej. 

Pamiętajcie, że dla nas każdy, kto wziął udział w konkursie, jest zwycięzcą. 

                                                                                                                            Angelika Prabucka 

                                                                                                                             Beata Galikowska 

                                                                                                                                         Anna Polc 
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